
 

保護者の皆様 

川崎市立橘高等学校定時制 

校長  高 井  健 次 

 

 

令和５年度 川崎市立橘高等学校定時制授業公開のご案内  

 

 

 秋冷の候、ますますご健勝のほどお喜び申し上げます。日ごろより、本校の教育活動にご理解とご協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 つきましては、年間行事計画にもとづき、今年度の授業公開を下記の要領にて開催し、本校の教育活

動に対して一層のご理解を賜りたいと考えております。 

 当日は、本校の特色である「３修制プログラム；特講教養」「基礎学力を培う授業」の様子などをご覧

いただきたいと存じます。 

記 

 

1  日時 令和５年１１月１６日（木）～１７日（金）１６:３０～１９:１５（受付 16：20～18：10） 

   ・時間内でご自由にご見学ください 

   ・16：40-17：20に特講教養（3 年間で卒業するための授業）が設定されています。 

 

2  会場 川崎市立橘高等学校（川崎市中原区中丸子５６２）  

      最寄り駅など ＪＲ東日本 南武線  向河原駅または平間駅 歩１０分 

                   横須賀線 武蔵小杉駅 歩１５分 

 

3  受付 校舎 1 階 事務室前（グランド側入り口） 上記の時間帯、随時受付しています。 

 

4  その他  

① 教室のドアを開けたままで授業を行います。ご自由に教室にお入りください。 

② 携帯電話（含；スマートフォン）、撮影・録音機材のご使用は、授業の妨げになりますので、ご

遠慮ください。 

③ 本校は一足制ですので、上履きは不要です。 

④ 自家用車でのご来校は、ご遠慮願います。 

⑤ 事前の申し込みの必要はございません。 

⑥ 当日の授業内容は、裏面をご参照下さい。 

                      

 問い合わせ 川崎市立橘高等学校定時制 

                         電 話 ０４４-４１１-２６４０ 

                                    教 頭 まで

                     


